СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

         Четвертого созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

  21 декабря 2022 года №  119
       п. Красный Коммунар

	Об установлении платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) для нанимателей
жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда

муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет на 2023 год

На основании статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 24.12.2021 № 74, Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Установить для определения размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Краснокоммунарский поссовет базовую ставку в размере:
1.1 На период с 01.01.2023 по 31.12.2023 в размере 9,98 руб. за 1 кв.м. (без НДС) общей площади жилого помещения в месяц.

2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2023 года.
3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 24.12.2021 № 75 «Об установлении платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Краснокоммунарский поссовет на 2022 год»

4. Обнародовать и разместить настоящее решение  на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет

                                 А.С. Шарыгин
	Глава муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет

                                    К.Н. Оглоблина